Sensorboxen SRBE
Änderungen vorbehalten – 2019/032 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sensorboxen SRBE
Merkmale und Lieferübersicht
Funktion
SRBE Sensorboxen dienen zur elektrischen Rückmeldung und Kontrolle
der Stellung von Prozessventilen, die mit pneumatischen
Schwenkantrieben betätigt werden. Sie sind geeignet für den Einsatz in

Änderungen vorbehalten – 2019/036 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Montagebausatz DARQ
Typenschlüssel DARQ
DARQ — K — X1 — A1 — F05 — 20 — R1
Typ
DARQ Montagebrücke
Funktion
K Montagebausatz
Zuordnung
X1 Ausführung Sensorbox mit kurzer Welle
Antriebsabgang
A1 Bohrbild 30x80 mm
A2 Bohrbild 30x130 mm
Adapter bzw. Reduzierabgang
F05 Bohrbild F05
Länge
20 20 mm
30 30 mm
Korrosionsschutz
R1 Edelstahl
2019/03 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sensorboxen SRBE, elektromechanisch und magnetisch Reed
Datenblatt
� Messprinzip elektromechanisch
oder magnetisch Reed
� Schaltelementfunktion
Wechselschalter, einpolig
(SPDT) und zweipolig (DPDT)
� Für Gleich- und Wechsel­
spannung
� Vormontierte Montagebrücke
80x30 H20
Allgemeine Technische Daten
Typ SRBE-… -MW-…-1W -MW-…-2W -R
Einstellbereich Winkelerfassung [°] 0 … 90
Basierend auf Norm ISO 5211
VDI/VDE 3845
– EN 60947-5-2
Befestigungsart auf Flansch nach ISO 5211
mit Befestigungswinkel
Elektrische Kenndaten
Typ SRBE-… -MW-…-1W -MW-…-2W -R
Messprinzip mechanisch/elektrisch magnetisch Reed
Schaltausgang kontaktbehaftet
Schaltelementfunktion Wechselschalter, einpolig Wechselschalter, zweipolig Wechselschalter, einpolig
Betriebsspannungsbereich
Wechselspannung AC
[V] 0 … 250 0 … 240
Max. Ausgangsstrom AC [mA] 3000 (bei 250 V) 416 (bei 240 V)
Betriebsspannungsbereich
Gleichspannung DC
[V] 0 … 30
Max. Ausgangsstrom DC [mA] 6000 (bei 30 V) 3000 (bei 30 V)
Elektromechanik
Typ SRBE-… -MW-…-1W -MW-…-2W -R
Elektrischer Anschluss 10-polig 14-polig 10-polig
Schraubklemme
Anschließbarer
Leiter-Nennquerschnitt
[mm2] 0,25 … 2,5
Kabelverschraubung M20x1,5 für …­C2M20­…
1/2 NPT für …­C2N12­…
Werkstoffe
Gehäuse Aluminium-Druckguss, Epoxi beschichtet

Sensorboxen SRBE, elektromechanisch und magnetisch Reed
Datenblatt
Bestellangaben
Kurzbeschreibung Abmessungen
Montagebrücke
[mm]
Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
Sensorbox, inklusive vormontierter
Montagebrücke
30x80, H: 20 1700 3471008 SRBE-CA3-YR90-MW-22A-1W-C2N12-EX
3471009 SRBE-CA3-YR90-MW-22A-1W-C2M20-EX
3471010 SRBE-CA3-YR90-MW-22A-2W-C2N12-EX
3471011 SRBE-CA3-YR90-MW-22A-2W-C2M20-EX
3471020 SRBE-CA3-YR90-R-2A-1W-C2N12-EX
3471021 SRBE-CA3-YR90-R-2A-1W-C2M20-EX
3998917 SRBE-CA3-YR90-MW-22A-1W-C2N12-C1
3998918 SRBE-CA3-YR90-MW-22A-2W-C2N12-C1
3998923 SRBE-CA3-YR90-R-2A-1W-C2N12-C1
Änderungen vorbehalten – 2019/0312 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sensorboxen SRBE, induktiv
Datenblatt
� Messprinzip induktiv
� Schaltausgänge PNP, NPN,
2-Draht DC, NAMUR
� Vormontierte Montagebrücke
80x30 H20
Allgemeine Technische Daten
Typ SRBE-… -1-P -1-N -1-ZU -20N
Einstellbereich Winkelerfassung [°] 0 … 90
Basierend auf Norm ISO 5211
VDI/VDE 3845
EN 60947-5-2 EN 60947-5-6
Befestigungsart auf Flansch nach ISO 5211
mit Befestigungswinkel
Elektrische Kenndaten
Typ SRBE-… -1-P -1-N -1-ZU -20N
Messprinzip induktiv
Schaltausgang PNP NPN kontaktlos 2-Draht NAMUR
Schaltelementfunktion Schließer Öffner
Betriebsspannungsbereich [V DC] 10 … 30 5 … 60 8,2
Spannungsabfall [V]  3  5 –
Max. Ausgangsstrom [mA] 100 3
Leerlaufstrom [mA]  15 –
Reststrom [mA] 0 … 0,5 0 … 1 –
Mindestlaststrom [mA] – 4 –
Verpolungsschutz für alle elektrischen Anschlüsse –
Kurzschlussfestigkeit taktend –
Elektromechanik
Elektrischer Anschluss 10-polig
Schraubklemme
Anschließbarer
Leiter-Nennquerschnitt
[mm2] 0,25 … 2,5
Kabelverschraubung M20x1,5 für …­C2M20­…
1/2 NPT für …­C2N12­…
Werkstoffe
Gehäuse Aluminium-Druckguss, Epoxi beschichtet

Sensorboxen SRBE, induktiv
Datenblatt
Bestellangaben
Kurzbeschreibung Abmessungen
Montagebrücke
[mm]
Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
Sensorbox, inklusive vormontierter
Montagebrücke
30x80, H: 20 1700 3471012 SRBE-CA3-YR90-N-20N-ZC-C2N12-EX
3471013 SRBE-CA3-YR90-N-20N-ZC-C2M20-EX
3471014 SRBE-CA3-YR90-N-1-P-C2N12-EX
3471015 SRBE-CA3-YR90-N-1-P-C2M20-EX
3471016 SRBE-CA3-YR90-N-1-N-C2N12-EX
3471017 SRBE-CA3-YR90-N-1-N-C2M20-EX
3471018 SRBE-CA3-YR90-N-1-ZU-C2N12-EX
3471019 SRBE-CA3-YR90-N-1-ZU-C2M20-EX
3998919 SRBE-CA3-YR90-N-20N-ZC-C2N12-C1
3998920 SRBE-CA3-YR90-N-1-P-C2N12-C1
3998921 SRBE-CA3-YR90-N-1-N-C2N12-C1
3998922 SRBE-CA3-YR90-N-1-ZU-C2N12-C1
2019/03 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sensorboxen SRBE
Zubehör
Montagebrücke DARQ-K-X1-A1-…
� Montagebrücke für Montage auf
Normantriebe gemäß
VDI/VDE 3845
� Befestigungsschrauben im Liefe­
rumfang enthalten
� Baugröße 30x80
� Werkstoff:
hochlegierter Stahl, rostfrei
� LABS-haltige Stoffe enthalten,
RoHS konform
1 Schraube DIN 933 M5x8
Abmessungen und Bestellangaben
B1 B3 D1 D2 D3 D4 H1 H2 H3 L1 L2 L4 W1 W2 Gewicht Teile-Nr. Typ
   
+0,5 [g]
50 30 50 30 6,5 5,5 30 6,8 2 95 80 63 90° 45° 350 3636269 DARQ-K-X1-A1-F05-20-R1
40 380 3636270 DARQ-K-X1-A1-F05-30-R1
Montagebrücke DARQ-K-X1-A2-…
� Montagebrücke für Montage auf
Normantriebe gemäß
VDI/VDE 3845
� Befestigungsschrauben im Liefe­
rumfang enthalten
� Baugröße 30x130
� Werkstoff:
hochlegierter Stahl, rostfrei
� LABS-haltige Stoffe enthalten,
RoHS konform
1 Schraube DIN 933 M5x8
Abmessungen und Bestellangaben
B1 B3 D1 D2 D3 D4 H1 H2 H3 L1 L2 L4 W1 W2 Gewicht Teile-Nr. Typ
   
+0,5 [g]
65 30 50 35 6,5 5,4 40 5,8 3 160 130 114 90° 45° 460 3886114 DARQ-K-X1-A2-F05-30-R1